
発行元：　グループホーム風車の家

住所：　札幌市西区宮の沢490番地87

電話：　011-666-8514　　

発行責任者：　奥田　洋古屋　　芽生

風車の家だより
令和元年１０月 秋号

宏友会ホームページ

に掲載中！年4回発行

風車の家にご入居の皆様、ご家族の皆様、地域・関係機関の皆様、
いつも大変お世話になり感謝申し上げます。
朝晩の空気はすっかりと涼しくなり、一気に秋らしくなってきまし
た。入居者様や職員も窓の外の景色を眺めながら「秋だね～。寒く
なってきたね。」等と話され、季節の変化を感じられているようで
す。これからは紅葉が始まり夏とは違った景色を楽しめる事と思い
ますが、寒暖の差の影響で体調を崩さない様、心身の変化には十分
注意をしていきたいと思います。

また、新型コロナウイルスの感染防止対策として面会を制限させて
頂いておりましたが、感染拡大が懸念されていたお盆時期が過ぎ、
国内感染者数の動向を踏まえ検討した結果9月28日より予約制での
面会を再開させて頂きました。まだ、有効な治療法が確定されてお
らず、引き続き慎重な感染予防対応が必要であり、一定のルールの
もとで面会を行う事が求められております。ご家族様には何かとご
負担をお掛け致しますが、引き続きご理解とご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。

風車の家管理者 古屋 芽生

～ 秋を迎えた風車の家 ～

風車の家からのお知らせ

職員のうごき

9/1付け異動 佐藤 栄太（2階介護職員）

大変お世話になりました。厚くお礼申し上げます。

9/1付け配属 坂上 誠（2階介護職員）

皆様どうぞよろしくお願い致します！



   7/8  　１階　レクリエーション
　7/17　感染症予防研修
　7/22　2階　レクリエーション

                                          　8/14　町内会公園清掃（草刈り）
                                          　8/27　自衛消防訓練

インフルエンザ予防接種について

☆ 7～９月の活動報告 ☆

今年もインフルエンザ予防接種の時期が近づいております。ご家族の皆様へご案
内文書をお送りしますので、内容をご確認の上、書類のご返送にご協力をお願い
致します。

1・2階
レクリエーション

（輪投げ・スロットボール）

町内会清掃 消火器使い方の訓練



　9/18　敬老お祝い（行事食・紅白饅頭）

　9/25　札幌医療秘書福祉専門学校1年生、リモートによる楽器演奏

☆ 行事予定表 ☆

上記行事は都合により日程、内容等が変更となる可能性がございます。

※本誌面の写真は個人情報保護の観点から、予め掲載に了承頂いている方以外は一部モザイク加
工をさせて頂いております。

法人より敬老のお祝い
紅白饅頭のプレゼント

１０月 運営推進会議

１１月 自衛消防訓練

１２月 運営推進会議
クリスマス会

１月 新年会・書初め

２月 運営推進会議
節分行事
自衛消防訓練

３月 ひな祭り

行事食
（天ぷら・栗ご飯等）

花笠音頭とソーラン節を演奏して
くれました。利用者様達は一緒に
唄をうたい大変喜ばれておりまし
た。


